autoridad de tránsito y transporte, la existencia del presente contrato. 

6. VALOR DEL CONTRATO. 

El valor de contrato será el resultante de multiplicar el número de días en que se preste el servicio 

por el valor diario del mismo, el cual corresponde a TRESCIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL CIENTO 

SESENTA PESOS ($347.160) por día prestado; para lo cual, se harán cortes mensuales para el 

pago. No obstante lo anterior, se estima el valor del contrato en SETENTA Y NUEVE MILLONES 

CIENTO CINCUENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS OCHENTA PESOS M/CTE ($79.152.480).  

7. FORMA DE PAGO. 

EL CONTRATANTE pagará AL CONTRATISTA los valores descritos en numeral anterior del 

presente contrato, por mensualidades vencidas, previa presentación por parte de este, de la 

correspondiente factura al CONTRATANTE. Una vez presentada la factura, EL CONTRATANTE